FORGEfix®
VORTEILE AUF EINEM BLICK: TECHNISCHE DATEN:
• Bearbeitung auch komplizierter
Oberflächenformen nach NC-Datensatz
• Anwendung auf Standard-CNC-Fräsmaschinen,
Robotern-Werkzeugmaschine, usw.
• Keine negativen thermischen Effekte (wie z.B. bei
thermischen Härteverfahren)

• Die Erhöhung der Randschichthärte durch
Kaltverfestigung führt zur Verschleißminderung
nicht nur bei Umformwerkzeugen, sondern auch bei
metallischen Lagern und Führungen aller Art.
• Die optimierte Eigenspannungsverteilung
behindert das Risswachstum bei wechselbelasteten
Komponenten und erhöht damit deren Lebensdauer.
• Außerdem können gezielt Strukturen wie
Schmiertaschen erzeugt werden, die zur
Verbesserung der Reib-Eigenschaften beitragen.
Bestellnummer Bezeichnung
FFP-BASIC FORGEfix-BASIC-M16 Kaltschmiedesystem BASIC
Setup: 500N [SP], 250N [LP] und 1000N [HP]
FFP-BASIC-ZB Kaltschmiedesystem BASIC Zubehör
FFP-ZB-K-08 FORGEfix® Hammerkugel Ø 8
FFP-ZB-K-10 FORGEfix® Hammerkugel Ø 10
FFP-ZB-K-12 FORGEfix® Hammerkugel Ø 12
FFP-ZB-K-16 FORGEfix® Hammerkugel Ø 16
FFP-ZB-K-20 FORGEfix® Hammerkugel Ø 20
FFP-ZB-ST-L Stößel mit Konus, für Hammerkugeln Ø 08 - 20 mm
FFP-ZB-ST-L-1 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 1 mm
FFP-ZB-ST-L-2 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 2 mm
FFP-ZB-ST-L-3 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 3 mm
FFP-ZB-ST-L-4 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 4 mm
FFP-ZB-ST-L-6 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 6 mm
FFP-ZB-ST-L-8 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 8 mm
FFP-ZB-ST-L-10 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 10 mm
FFP-ZB-ST-L-12 FORGEfix® Stößel, Kugel-Teilsegment Ø 12 mm
Zeilenweise
Bearbeitung.
Millionen von
Kontaktpunkten